
UCHWAŁA NR XIV/84/2019
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/19/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina 
na rok 2019

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 roku poz. 506 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 1 180 707,00 zł. - zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach:

- 600 - Transport i łączność o kwotę 40 000,00 zł.,

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 5 000,00 zł.,

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 426 000,00 zł.,

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 118 872,00 zł.,

- 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 15 000,00 zł.,

- 926 - Kultura fizyczna o kwotę 575 835,00 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 604 872,00 zł.,

a) Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 40 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
o kwotę 40 000,00 zł.

b) Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 5 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących o kwotę 5 000,00 zł.

c) Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o kwotę 200 000,00 zł.

- z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości o kwotę 200 000,00 zł.

d) Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno - prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych o kwotę 200 000,00 zł.

- z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości o kwotę 200 000,00 zł.

e) Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw o kwotę 26 000,00 zł.

- z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 26 000,00 zł.

f) Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę 100 000,00 zł.

- z tytułu wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 
100 000,00 zł.,

g) Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 7 872,00 zł.

- z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 7 872,00 zł.

h) Rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 11 000,00 zł.

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 1



- z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 11 000,00 zł.

i) Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 15 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących o kwotę 15 000,00 zł.

2) dochody majątkowe o kwotę 575 835,00 zł.

a) Rozdział 92695 - Pozostała działalność o kwotę 575 835,00 zł.

- z tytułu dotacji otrzymanych z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
575 835,00 zł.

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 575 835,00 zł. - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały w dziale:

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 575 835,00 zł.

1) dochody majątkowe o kwotę 575 835,00 zł.

a) Rozdział 90095 - Pozostała działalność o kwotę 575 835,00 zł

- z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 575 835,00 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 1 272 876,00 zł. - zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej Uchwały w działach:

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 10 000,00 zł.,

- 600 - Transport i łączność o kwotę 50 000,00 zł.,

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 5 000,00 zł.

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 973 872,00 zł.,

- 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 34 004,00 zł.

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 200 000,00 zł.,

1) wydatki bieżące o kwotę 982 876,00 zł.,

2) wydatki majątkowe o kwotę 290 000,00 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminu na rok 2019 o kwotę 668 004,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały w działach:

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 110 000,00 zł.,

- 600 - Transport i łączność o kwotę 450 000,00 zł.,

- 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 100 000,00 zł.

- 852 - Pomoc społeczna kwotę 380,00 zł.,

- 855 - Rodzina o kwotę 7 624,00 zł.

1) wydatki bieżące o kwotę 18 004,00 zł.

2) wydatki majątkowe o kwotę 650 000,00 zł.

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 - Dochody i wydatki związane z realizcją zadań określonych 
w gminny programie profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, który 
po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 8 -Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatki nimi finansowane, który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 10 - Zadania bieżące realizowane na podstawie umów i porozumień, 
który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 2



§ 6.  Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 55 662 415,08 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 62 390 621,08 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 6 728 206,00 zł., Deficyt budżetu Gminy Bestwina zostanie sfinansowany

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 500 000,00 zł.,

- przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
w kwocie 3 000 000,00 zł.,

- przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 228 
206,00 zł.

4. przychody wynoszą 7 763 206,00 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 035 000,00 zł.,

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf
600

60078

2030

754
75412

2710

756

75615

0310

75616

0310

75618

0480

900
90002

0490

90005

2460

90026

2460

90095

6330

921
92120

2710

926
92695

6260

Razem zwi ększenia 1 180 707,00

Razem zmniejszenia 575 835,00

Treść Kwota
Transport i ł ączno ść 40 000,00

Zmiany w planie dochodów

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 40 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

40 000,00

Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 5 000,00
Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

5 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadaj ących osobowo ści prawnej 
oraz wydatki zwi ązane z ich poborem

426 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

200 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 200 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

200 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 200 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

26 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 26 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 456 963,00
Gospodarka odpadami komunalnymi 100 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

100 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 872,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

7 872,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

11 000,00

Pozostała działalność - 575 835,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

- 575 835,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

15 000,00

Kultura fizyczna 575 835,00
Pozostała działalność 575 835,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych

575 835,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/84/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 25 listopada 2019 r.

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

-100 000,00
01008 0,00

-10 000,00

10 000,00

01010 -100 000,00
-100 000,00

-400 000,00
60014 -450 000,00

-450 000,00

60078 50 000,00
50 000,00

-100 000,00
70005 -100 000,00

-100 000,00

5 000,00
75412 5 000,00

5 000,00

973 872,00
80101 700 872,00

31 000,00

499 872,00
170 000,00

80104 273 000,00
163 000,00
110 000,00

34 004,00
85153 1 700,00

1 700,00

85154 32 304,00
32 304,00

-380,00

Zmiany w planie wydatków

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

852 Pomoc społeczna

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

851 Ochrona zdrowia
Zwalczanie narkomanii

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Przedszkola 

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

801 Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe

Ochotnicze straże pożarne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa

700 Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań

Drogi publiczne powiatowe

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

600 Transport i ł ączno ść

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Melioracje wodne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

Dział Grupa Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/84/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 25 listopada 2019 r.

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 1



85205 -380,00

-380,00

-7 624,00
85504 -7 624,00

-4 504,00

-3 120,00

200 000,00
90002 200 000,00

200 000,00

Razem zwi ększenia: 1 272 876,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

Razem zmniejszenia: 668 004,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka odpadami komunalnymi

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

855 Rodzina
Wspieranie rodziny

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 2



dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 171 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 171 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 171 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

851 150 004,00 52 721,36 97 282,64
85153 5 700,00 0,00 5 700,00

85154 144 304,00 52 721,36 91 582,64
852 1 620,00 0,00 1 620,00

85205 1 620,00 0,00 1 620,00

855 32 876,00 11 880,00 20 996,00

85504 32 876,00 11 880,00 20 996,00

184 500,00 64 601,36 119 898,64RAZEM

Ochrona zdrowia

z tego:

Pomoc społeczna

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Wspieranie rodziny

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań okre ślonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii  

Rodzina

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/84/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 25 listopada 2019 r.

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 1



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 2 000 000,00
90002 Gospodarka odpadami 2 000 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 2 000 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki zwi ązane 
z realizacj ą ich 
statutowych 
zadań

900 2 100 000,00 199 628,60 1 900 371,40
90002

2 100 000,00 199 628,60 1 900 371,40

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunaln ymi i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział

z tego:

Wydatki bie żące

Gospodarka komunalna

Nazwa

plan
Gospodarka odpadami

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/84/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 25 listopada 2019 r.

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 1



dochody wydatki

plan plan
600 Transport i ł ączno ść 25 000,00 50 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 25 000,00 50 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  udzielanej między jst na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 25 000,00
a) wydatki bieżące 50 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00
754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 5 000,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 5 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  udzielanej między jst na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 5 000,00
a) wydatki bieżące 5 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 32 730,00 37 600,00

80101 Szkoły podstawowe 32 730,00 37 600,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 32 730,00
a) wydatki bieżące 37 600,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37 600,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 157 035,65 285 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 872,00 10 000,00

paragraf wyszczególnienie

Zadania bie żące realizowane na podstawie  porozumie ń i umów 

dział rozdział

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/84/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 25 listopada 2019 r.

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 1



2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 7 872,00
a) wydatki bieżące 10 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 33 000,00 35 000,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 33 000,00
a) wydatki bieżące 35 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35 000,00

90095 Pozostała działalność 116 163,65 240 000,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 116 163,65
a) wydatki bieżące 240 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 240 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 50 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 000,00 50 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  udzielanej między jst na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 15 000,00
a) wydatki bieżące 50 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2019

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - złożono wniosek o dofinansowanie remontu ul.
Podzamcze w kwocie 300 000,00 zł - uszkodzonej skarpy w czasie intensywnych opadów deszczu –
otrzymano promesę na dofinansowanie środkami z Urzędu Marszałkowskiego 80% wartości zadania –
zwiększono dochody z tego tytułu o 40 000,00 zł.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne – Powiat udzieli pomocy finansowej w formie dotacji celowej
na dofinansowanie działalności operacyjnej dla OSP w Kaniowie w wysokości 5 000,00 zł.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – zwiększono dochody z
tytułu podatku od nieruchomości w wysokości 200 000,00 zł na podstawie przewidywanego wykonania za
rok 2019
Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku
od czynności cywilno – prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych – zwiększono
dochody z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę 200 000,00 zł. na podstawie przewidywanego
wykonania za rok 2019
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw - zwiększono wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę
26 000,00 zł. na podstawie przewidywanego wykonania

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi – zwiększono wpływy z tytułu opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi o kwotę 100 000,00 zł. na podstawie przewidywanego wykonania
Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – WFOŚiGW w Katowicach w dniu
11.10.2019 r. podjął decyzję o dofinansowaniu zadania pn.: Opracowanie Programu Ochrony Środowiska
dla Gminy Bestwina na lata 2019-2022 w formie dotacji do kwoty 7 872,00 zł.
Rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – z WFOŚiGW gmina otrzyma
dotację do wysokości 33 000,00 zł. w ramach programu usuwania azbestu. W budżecie zaplanowano
pierwotnie 22 000,00 zł.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – Starostwo Powiatowe przekaże dotacje dla
Gminy Bestwina na remont Kapliczki przydrożnej na ul. Kościelnej w wysokości 15 000,00 zł.

Dział 926 – Kultura fizyczna
Rozdział 92695 – Pozostała działalność – wpłynęły środki z Ministerstwa Sportu i Turystki za rozliczone
zadania pn.: Budowa kompleksu lekkoatletycznego zaklasyfikowane w przestawionym w dziale. Środki
zostały przeniesione z rozdziału 90095 – Pozostała działalność

zmniejszenia w planie dochodów budżetu gminu na rok 2019

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdział 90095 - Pozostała działalność - przeniesienie środków zaplanowanych na dotację z Ministerstwa
Sportu i Turystyki do działu 926 – Kultura fizyczna

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 1



zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2019

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01008 – Melioracje wodne – z wydatków bieżących na wydatki majątkowe przeniesiono środki w
wysokości 10 000,00 na realizację zadania pn.: Projekt odwodnienia terenów ul. Młyńskiej. W 2019 roku
wykonanie zadania zamknie się w kwocie 110 000,00 zł.

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
-zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł. z tytułu wydatków bieżących na realizację zadania pn.: Remont drogi
gminnej ul. Podzamcze

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdział 75412 -Ochotnicze straże pożarne
- zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł., z tytułu wydatków bieżących dotyczących działalności operacyjnej OSP
w Kaniowie – na zadanie Gmina otrzyma dotację ze Starostwa Powiatowego

Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe
-zwiększenie o kwotę 499 872,00 zł. z tytułu wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, 31 000,00 zł z
tytułu wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, 170 000,00 z tytułu inwestycji i zakupów
inwestycyjnych (w ramach środków zaplanowano wymianę okien na sali gimnastycznej w ZSP w Bestwinie
oraz monitoring obiektów w ZSP w Janowicach i w Kaniowie)

Rozdział 80104 - Przedszkola
- zwiększenie o kwotę 163 000,00 zł. z tytułu wynagrodzeń i składek od nich naliczanych oraz 110 000,00
zł. z tytułu inwestycji i zakupów inwestycyjnych na modernizację placu zabaw w Kaniowie oraz łazienek w
przedszkolu w Bestwinie.

Dział 851 – Ochrona zdrowia
Rozdział 85153 - Zwalczanie narkomanii - zwiększenie o kwotę 1 700,00 zł. z tytułu wydatków bieżących
związanych z Programami Profilaktyki
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększenie o kwotę 32 304,00 zł. z tytułu wydatków
bieżących związanych z Programami Profilaktyki

Dział 900 -Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi
- zwiększenie o kwotę 200 000,00 zł., z tytułu wydatków bieżących związanych z gospodarką śmieciową

zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2019

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01008 – Melioracje wodne – z wydatków bieżących na wydatki majątkowe przeniesiono środki w
wysokości 10 000,00 na realizację zadania pn.: Projekt odwodnienia terenów ul. Młyńskiej. W 2019 roku
wykonanie zadania zamknie się w kwocie 110 000,00 zł.
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – zmniejszenie wydatków majątkowych
związanych z realizacją zadań w zakresie projektu wymiany sieci wodociągowej w Janowicach

Dział 600 – Transport i łączność
Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe
-zmniejszenie o kwotę 450 000,00 zł. z tytułu wydatków inwestycyjnych – dotacja na realizację zadania pn:
Przebudowa ul. Krakowskiej w Bestwinie zostanie wykorzystana w 2019 roku przez Starostwo Powiatowe

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 2



do wysokości 300 000,00 zł.

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszenie o kwotę 100 000,00 zł. z tytułu
inwestycji i zakupów inwestycyjnych z zadania pn. Modernizacja dachu w budynku komunalnym na ul.
Krakowskiej w Bestwinie

Dział 852 – Pomoc społeczna
Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – zmniejszenie o kwotę 380,00
zł. z tytułu wydatków bieżących – Programy Profilaktyki będą realizowane w dziale 851 – ochrona zdrowia

Dział 855 – Rodzina
Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny – zmniejszenie o kwotę 7 624,00 zł. z tytułu wydatków bieżących –
Programy Profilaktyki będą realizowane w dziale 851 – ochrona zdrowia

Id: AD5BEFC2-489E-4A4A-A390-3189393BFEC1. Podpisany Strona 3




